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Vi henleder igen vores læseres opmærksomhed på den påtrængende
advarsel, som Ruslands viceudenrigsminister Sergej Ryabkov gav
udtryk for den 4. august i et interview med Rossiya-1 TV:
“Problemet er, at der ikke længere er nogen strømafbrydere….
Angreb  på  Ruslands  territorium  er  tilladt.  Amerikanernes
forsikringer om, at der ikke er truffet sådanne beslutninger,
og at Kiev ikke har opnået indrømmelser, er værdiløse.”

Og vi minder igen vores læsere om, hvad den russiske præsident
Vladimir  Putin  gentagne  gange  har  udtalt:  at  Ruslands
offentlige doktrin om atomkrig kun tillader russisk brug af
atomvåben, hvis der først angribes med atomvåben, eller hvis
der sker andre angreb, der truer selve den russiske stats
eksistens.

I lyset af disse to påmindelser kan man overveje denne uges
igangværende ukrainske indtrængen i Ruslands Kursk-region med
rapporteret støtte fra georgiske, polske, britiske og franske
lejesoldater.  Det  angreb  truer  ikke  den  russiske  stats
eksistens, men det gør intentionerne hos dem, der står bag –
som Ryabkov advarede om.

Overvej de klinisk sindssyge, Dr. Strangelove-lignende udbrud
fra  de  finansielle  etablissementer,  der  er  toneangivne  i
Ukraine, som f.eks. en redaktionel udtalelse i Wall Street
Journal fredag den 9. august: “Det dristige træk fra Ukraine
er også en lærestreg for Biden-administrationen, som i juni
endelig  ændrede  sin  politik  og  lod  Ukraine  bruge  nogle
amerikanske våben til at angribe russisk territorium…. Men det
bedste  svar  er  at  sende  endnu  flere  våben  til  Ukraine,
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herunder  langdistancemissiler,  der  er  rettet  mod  baser  og
forsyningslinjer  i  Rusland,  og  fjerne  begrænsningerne  på
brugen af ATACMS-missiler. Jo mere Ukraine kan sætte Ruslands
krigsmaskine  i  fare,  jo  hurtigere  vil  Ukraine  få  mere
indflydelse til at få mere af sit eget territorium tilbage.”

Atlantic  Council  gik  den  8.  august  så  langt  som  til  at
sammenligne det ukrainske angreb på Rusland – verdens store
atomare  supermagt  –  med  George  Washington,  der  krydsede
Delaware. En artikel i Time Magazine den 11. august af Jeffrey
Sonnenfeld,  William  Taylor,  general  Barry  McCaffrey
(pensioneret), generalløjtnant James Clapper (pensioneret) og
Stephen  Henriques  forsøgte  at  gøre  det  endnu  bedre  og
sammenlignede  Kursk-angrebet  med  indtagelsen  af  Iwo  Jima,
slagene  ved  Trenton  og  Princeton  under  den  Amerikanske
Frihedskrig og meget mere.

Den ekstreme fare ved en sådan “tænkning” i politiske kredse i
Vesten blev opsummeret for et halvt århundrede siden af Lyndon
LaRouche  i  en  artikel  fra  4.  juni  1975  med  titlen  “Two
Suicidal  Fallacies  of  RAND  Doctrine”.  Udskift  blot
“Sovjetunionen”  med  “Rusland”  og  “Rockefeller”  med  “Jaime
Dimon” eller “BlackRock”, og LaRouches analyse er fuldt ud
anvendelig i dag.

“Det er aksiomatisk for omstændighederne ved enhver direkte
krigsførelse mellem USA og Sovjetunionen, at så snart en af de
potentielle modstandere overbeviser den anden om, at en eller
anden form for sådan krigsførelse er ved at finde sted, har
den anden militære kommando ingen anden rationel mulighed end
straks at iværksætte bestræbelser for hurtigt at administrere
forudsætningerne for et afgørende nederlag mod den anden med
hensyn  til  denne  modstanders  maksimale  muligheder  for  at
handle.

“Enhver begrænset krig mellem de to stormagter vil resultere i
et  afgørende  tab  af  potentialet  for  fremtidig  strategisk
forsvarsevne hos taberen af en sådan (hypotetisk) begrænset



krig. På det tidspunkt, hvor et sådant tab i en begrænset krig
blev  konstateret,  idet  det  rent  hypotetiske  tilfælde
fortsætter, må den potentielle taber ty til maksimal modaktion
ud fra den antagelse, at dette vil være hans sidste mulighed
for at vælge et sådant ultimativt forsvar. Enhver rationel
øverstbefalende vil derfor, efter at have gennemgået sådanne
hypotetiske udfald, vælge at modellere sin kapacitet til i
første  omgang  at  forpligte  sine  styrker  til  at  vinde  en
fuldstændig atomkrig for enhver pris, hvis en krig mellem de
to hovedmagter skulle være overhængende….

“For at opsummere dette generelle punkt er det overvældende
klart, at de argumenter, der fremføres til fordel for RAND’s
doktrin  om  ‘konfrontationsmuligheder’,  afhænger  af  den
vilkårlige  udelukkelse  af  det  grundlæggende  analytiske
problem,  som  de  forskellige  computerprogrammer,
scenarieforfattere og spilhold angiveligt var rettet mod at
overvinde. Det er helt analogt med en sådan RAND-inkompetence
at foreslå det hypotetiske tilfælde med matematikeren, der med
succes fik cirklen til at gå op med lineal og passer ved det
simple kneb at få ordet ‘cirkel’ til at betyde firkant….

“I den nuværende globale depression konfronteres vi straks med
en masse krav om tilbagebetaling af gæld og gældsforlængelse,
som ikke engang tilnærmelsesvis kan opfyldes uden at ty til
bogstaveligt talt folkemorderiske nedskæringer i forhold til
indkomster, arbejdsforhold og vigtige serviceydelser….

“Konfronteret med den amerikanske ledelses ønske om at bringe
verden i umiddelbar fare for et generelt atomart holocaust,
konfronteret  med  alternativerne  om  at  suspendere
gældsbetalinger  eller  medvirke  til  massemordet  på  deres
nationers folk og produktive potentialer, vil nation efter
nation i hele den kapitalistiske sektor simpelthen ikke betale
gælden og vil hurtigt søge nye institutioner for monetære
relationer,  handel  og  kredit  uden  for  rækkevidden  af  de
Rockefeller-allierede institutioner.”



Foto: Peter Sellers from the movie, Dr Strangeove.

 


